
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976  7Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 820/2022 - CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2022/606319, de 17/05/2022.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito da 
Casa Civil da Governadoria do Estado, serão efetivadas nos termos desta 
Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução por servidor designado 
para fi scal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor GEREMIAS FARIAS GALUCIO, ocupante do cargo de  
Coordenador, matricula funcional nº 5947325/ 1, para a função de fi scal e 
STANLEY GOMES FIALHO, ocupante do cargo de Coordenador, matrícula fun-
cional nº 57223790/3, para Suplente do contrato nº 17/2019-CCG/PA, fi r-
mado com a empresa ZETTA FROTAS LTDA, com vigência de 30/09/2021 a 
29/09/2022, que tem como objeto, a contratação de Pessoa Jurídica Espe-
cializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotores Ter-
restre, 0 Km, tipo Sedan, sem motorista e sem combustível, para atender a 
demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 17/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 19 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N° 821/2022 - CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2022/606319, de 17/05/2022.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito da 
Casa Civil da Governadoria do Estado, serão efetivadas nos termos desta 
Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução por servidor designado 
para fi scal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JAIRO SILVA LIMA, ocupante do cargo de  Diretor, 
matricula funcional nº 5945576/1, para a função de fi scal e CARLOS DU-
ARTE, ocupante do cargo de Servente, matrícula funcional  nº 36510/1, 
para Suplente do contrato nº 39/2021-CCG/PA, fi rmado com a empresa 
SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, com vigên-
cia de 01/12/2021 a 30/11/2022, que tem como objeto, a contratação da 
empresa para prestação de Serviços de Limpeza, Higiene e Conservação do 
Conjunto Sede da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, incluindo 
as áreas internas e externas, compreendidas pelas salas de trabalho, cir-
culação e sistema de copas e sanitários, inclusive os jardins e área verdes, 
com fornecimento dos equipamentos, matérias e produtos necessários a 
perfeita execução dos serviços, inclusive a mão de obra e uniforme com-
pleto aos seus funcionários, a contar de 17/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 19 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N° 822/2022 - CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2022/606319, de 17/05/2022.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito da 
Casa Civil da Governadoria do Estado, serão efetivadas nos termos desta 
Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução por servidor designado 
para fi scal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor AJAX DE SOUSA LOPES, ocupante do cargo de Asses-
sor do Cerimonial, matricula funcional nº 5952258/2, para a função de fi s-
cal e ROSEMARY PAIVA CAMPOS FREITAS, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, matrícula funcional nº 632414/1, para Suplente do contra-

to nº 33/2021-CCG/PA, fi rmado com a empresa JEFFERSOM ESTRUTURA 
PARA EVENTOS EIRELI-EPP, com vigência de 15/10/2021 a 14/10/2022, 
que tem como objeto, prestação de serviços de Locação de aparelhamento 
para eventos diversos, incluindo montagem e desmontagem, de palcos, 
tendas, sons e iluminação, grupo gerador telões, som móvel, fechamentos/
cerca, arquibancadas, camarins, carreta palco, camarotes, tablados, ca-
deiras, mesas, banheiro químico, show pirotécnico, segurança desarmada 
e afi m, sob demanda, para atendimento á Casa Civil da Governadoria do 
Estado do Pará, nas Cidades Polos das Mesorregiões do Baixo Amazonas, 
do Marajó, da Metropolitana de Belém, do Nordeste Paraense do Sudeste 
Paraense, a contar de 17/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 19 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 801293

CONTRATO
.

PORTARIA N° 819/2022 - CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO: o processo nº 2022/606319, de 17/05/2022.
RESOLVE:
REVOGAR as Portarias abaixo discriminadas, a contar de 17/05/2022:

PORTARIA DOE DATA DA PUBLICAÇÃO

Nº 5.221/2019-CCG Nº 34.051 05/12/2019

Nº  925/2021-CRG Nº 34.740 20/10/2021

Nº 1.045/2021-CRG Nº 34.775 25/11/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 19 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 801290

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 815/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/609196, de 18 de maio de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de XINGUARA/ ÁGUA AZUL DO NORTE/PA, no período de 16 a 20/05/2022.

Servidor Objetivo
DÉCIO DA COSTA MATOS, matrícula funcional nº 54196647/2, CPF 

298.193.932-72, Assistente Técnico II, lotado na Secretária Extraordi-
nária de Produção.

Cumprimento de Agenda Pública da Secretaria 
Extraordinária de Produção, nos referidos 

municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 816/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/608425, de 17 de maio de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/PARAUAPEBAS/MARABÁ/PA, no dia 18/05/2022.

Servidor Objetivo
EMILLY VALÉRIA SOARES COELHO, matrícula funcional nº 

5921248/2, CPF 845.168.282-00, cargo Assessor de Comunica-
ção, lotada no Centro Regional do Sudeste do Pará.

Assessorar agenda Pública do Secretário Regional de 
Governo, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de maio de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais


